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DOKUMENTINDHOLD

Carl Jacobsen skriver bl.a. om selskabslivet i Ægypten og sin glæde ved
at rejse sammen med datteren Paula.

TRANSSKRIPTION

Kjære Andreas
Tak for dit Brev med de forskjellige Meddelelser angaaende Glyp m.m.
Naar jeg ikke gjerne taler mere om Forhandlingerne med Prof Holm og det
som knyttede sig dertil, saa er det fordi jeg gjennem Breve og
Telegrammer fra mit Contor, gjennem Holms Brev og Dit Brev, som jeg fik
i Cairo da jeg kom tilbage fra Sudan, har faaet saa

indbyrdes modsigende Besked, at jeg ligefrem maatte gjøre et Studium af
hvad der egentlig er foregaaet og bleven sagt - for at faa Rede derpaa.
Dette vilde let medføre ubehagelige Overraskelser for mig - derfor sletter
jeg Tavlen reen "Schwamm darüber" som Tydsken siger.
Det glæder mig naturligviis at Du ikke har skadet Sagen ved at tale om
den, og derfor ville jeg have bedet Dig tilintetgjøre mit Berliner brev,
hvilket jeg nu glæder mig over at Du har gjort af egen Drift.
__

Med Hensyn til Afstøbninger til Kas er Udsigten lidet lysere, der foreligger
næsten intet

Nævneværdigt og Maspero, som jeg har indgaaende talt med om Sagen,
ønsker ikke at der tages Former, da han mener at baade Granit og andre
Stenarter lider derved.
En lille Pyramide (d: en Mastaba) kan vi derimod nok faae naar der
foreligger en.

Hos Antiquaren har jeg seet Et og Andet, men rigtignok ikke noget 1ste

Rangs Stykke.
Paa Fredag skal jeg til Memphis til Prof Flinders Petri og tale med ham om
Udgravningerne

Paa Mandag reiser vi til Alenandria. Paa Onsdag med Skib til Neapel og
Rom, hvor vi ville være Søndag d 14de og bo i

Hotel de la paix og i Helvetia via Nationale c. 1 April ville vi være i Kbhv
__

Her hersker et meget mondaint Liv - som paa et stort Badested. Oldtiden
overlades til de Lærde og en og anden Tørvetriller som jeg og Paula, men
ellers er det Modefornøielser særlig Baller som optage Tid og Tanke.



Jeg sidder her i full Dress og skriver; jeg skal med Paula til Bal i Hotel
Semiramis, i gaar havde vi Bal her i Hotellet og paa Lørdag Bal igjen !!!
men Paula er saa sød og flink at reise med; hun ikke blot traver med
omkring alle Vegne, men interesserer sig levende for Tingene - saa er det
mig en Fornøielse, at kunne gjøre hende Fornøielse med at ledsage hende
paa Bal, hvor hun ikke kunde komme uden mig
[på langs af papiret]
Lev nu vel og hils Conferentsraadinde Weis ærbødigst fra mig

Din hengivne Carl Jacobsen










